СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
от 27.10.2011 г.                                                                                                                          №  115
д. Хулимсунт

О передаче осуществления части
полномочий органов местного
самоуправления сельского поселения
Хулимсунт по решению вопросов
местного значения органам местного
самоуправления Березовского района
на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Уставом сельского поселения Хулимсунт,

 Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Хулимсунт по решению вопросов местного значения  органам местного самоуправления Березовского района на 2012 год:
1.1. организация казначейского исполнения и казначейское исполнение бюджета поселения, с соответствующим денежным обеспечением согласно расчету стоимости полномочий (Приложение 1);
1.2. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения в части осуществлении полномочий, связанных со строительством автомобильных дорог, с соответствующим денежным обеспечением согласно расчету стоимости полномочий (Приложение 2);
1.3 утверждение правил землепользования и застройки, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, с соответствующим денежным обеспечением согласно расчету стоимости полномочий (Приложение 3);
            1.4 сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения с соответствующим денежным обеспечением согласно расчету стоимости полномочий (Приложение 4).
2. Поручить главе сельского поселения Хулимсунт заключить соглашения от имени администрации сельского поселения Хулимсунт с администрацией Березовского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения.
3.  Проект вступает в силу после подписания.
4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Жизнь Югры».

Глава поселения                                                                              О.В. Баранова